
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLMEDO 
Provincia di Sassari 

 
 
 
Settore: AREA VIGILANZA  
Servizio: Polizia Locale 
 
Responsabile: Sindaco 

Ordinanze n° 27 del 22/05/2024 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 
COMUNE DI OLMEDO A CAUSA DI INTERRUZIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO PER LAVORI ALLA CONDOTTA NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ  
23 MAGGIO 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

PRESO ATTO della segnalazione pervenuta, dalla società idrica Abbanoa per un 
intervento straordinario presso Serbatoio Ex Casmez Olmedo- con relativa comunicazione 
di disservizi in data 23.05.2024; 
 
RAVVISATA l’opportunità, per ragioni di igiene a carattere locale di disporre la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado del comune di Olmedo e l’interruzione del relativo 
servizio, nella giornata di giovedì 23 del corrente mese di maggio; 
 
ACCERTATA l'urgenza di adottare provvedimenti a tutela della salute e dell'incolumità 
pubblica della popolazione scolastica;  
 

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento in quanto contingibile e urgente in 
materia di sanità pubblica ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm., al fine di 
tutelare la salute della popolazione;  
 

Per i motivi espressi in premessa, 



 

 

 
ORDINA 

 

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI 
OLMEDO A CAUSA DELL’INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO PER LAVORI 
ALLA CONDOTTA NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ  23 DEL CORRENTE MESE DI 
MAGGIO. 

   
 

 
DISPONE  

 

 Il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza 
mediante affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente e 
sull’App. Municipium  
 

 la presente ordinanza sia inviata tramite posta elettronica certificata a: 
 

 Istituto Scolastico Comprensivo “E. D’Arborea” di Villanova Monteleone; 
 
 

 
 
 
 

INFORMA 
 

Contro il presente provvedimento dalla data di pubblicazione entro 60 giorni può essere 
proposto ricorso al T.A.R. con sede a Cagliari oppure, in alternativa, entro 120 giorni 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 
 
OLMEDO, 22.05.2024 

IL SINDACO 
Avv. Mario Antonio Faedda 

 
 

 
 


